

Bilaga 1 till kommunfullmäktiges protokoll 2013-04-08 § 2

Svar på interpellation 2012:39 av Stefan Hansson (S) om stadens engagemang för att öka intresset för gymnasiets yrkesutbildningar.

Stefan Hansson (S) har ställt följande fråga till mig:

Visst borde Stockholm ansöka om att stå värd för Yrkes SM 2016?

Som svar vill jag anföra följande:

Interpellanten tar i sin interpellation sats i att fler ungdomar borde söka till gymnasiets yrkesprogram och att dessa program är viktiga för att säkra yrkeskunnandet. Låt mig först av allt välkomna denna nya hållning från socialdemokratin, som i regel brukar klaga på de yrkesprogram som alliansen har infört, både i gymnasieskolan och inom vuxenutbildningen. Skälet brukar vara att de enligt socialdemokraterna inte är högskoleförberedande, vilket är en sanning med modifikation. För de allra flesta yrkesprogram räcker det att välja till en eller två kurser för att de ska utgöra tillräcklig grund för högre studier. För den som senare kommer på att han eller hon vill läsa vidare på högskola eller universitet finns också möjligheten att komplettera genom vuxenutbildningen. Denna kritik märks dock inte av i Stefan Hanssons interpellation, snarare verkar han nu ha en helt ny hållning och vill att fler ska söka yrkesprogrammen samt att dessa ska marknadsföras i Stockholms stad genom att staden ansöker om yrkes-SM år 2016.

Jag vill inte vänta till 2016 med att marknadsföra yrkesprogrammen. Det är viktigt att de som ska välja gymnasiet redan nu är medvetna om att denna möjlighet finns. Men viktigast är att fler ungdomar får möjlighet att välja rätt program utifrån deras egna förutsättningar redan från början. Att den som ska söka till gymnasiet vet vad han eller hon har för intressen och fallenhet, vilka möjligheter som finns och till vilka olika yrken de olika utbildningarna leder, samt hur möjligheterna till en anställning ser ut efter gymnasiet – oavsett om det är teoretiska program eller yrkesinriktade program.

Enligt arrangören av Yrkes-SM har ansökningstiden för 2016 inte startat ännu. Däremot har jag fått information om att Stockholmsmässan och Kistamässan tidigare har ansökt om att få arrangera Yrkes-SM och enligt arrangören pågår fortfarande en dialog.

Stockholm den 3 april 2013

Ulla Hamilton (M), arbetsmarknadsborgarråd